
1

Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia
P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia - Telefono 0382 92 57 46

C.F. 96039190184 – C.U. UFEQVV

www.scuolecertosa.edu.i  t     -     pvic806004@pec.istruzione.i  t     -     pvic806004@istruzione.it      

OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) per l'attuazione del Progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-
azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e
del 22 maggio 2025, n. 96 –
Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda 
“finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025). 

Codice progetto  ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-925
TITOLO PROGETTO: “Socializziamo –Impariamo. Ci divertiamo 2^ edizione“ 
CUP: D54D25007010007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante le 
disposizioni comuni relative al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus (FSE+), al 
Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta e al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 
l'acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi;
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che istituisce il
Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;
VISTO il Programma Nazionale (PN) “Scuola e competenze” 2021-2027;
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, recante le Istruzioni generali per la gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche e successive modificazioni;
VISTO l'Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), e la nota 
prot. n. 84533 del 27 maggio 2025 relativa alla seconda “finestra” temporale;
CONSIDERATO che l'Istituzione Scolastica  è stata autorizzata a realizzare il Progetto Codice ESO4.6.A4.A-
FSEPNLO-2025-925 con Denominazione “Socializziamo –Impariamo. Ci divertiamo 2^ edizione“ 
CONSIDERATO che è necessario assicurare la corretta attuazione del Progetto, in conformità con la normativa 
nazionale ed europea, le disposizioni dell'Avviso e le linee guida dell'Autorità di Gestione (AdG);
RITENUTO che il Dirigente Scolastico, ai sensi del D.I. 129/2018 e delle Linee Guida di attuazione dei Programmi 
Operativi, assume la responsabilità complessiva del Progetto e procede alla nomina del Responsabile Unico del 
Progetto (RUP);

DECRETA

Ai sensi della normativa vigente, di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per 
l'attuazione del Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-925 con Denominazione “Socializziamo –Impariamo. Ci 
divertiamo 2^ edizione“ 

mailto:-pvic806004@istruzione.it
http://www.scuolecertosa.edu.it/
mailto:-%20pvic806004@istruzione.it
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it




2

Compiti e Funzioni del RUP: Il RUP svolge i compiti e le funzioni previste dalla normativa vigente, e in 
particolare:

• Assicura il corretto e tempestivo svolgimento delle procedure di attuazione e gestione del Progetto.
• Sovrintende alla corretta esecuzione del Progetto, verificando la congruità della spesa e la sua 

imputabilità all'azione finanziata.
• Promuove il coordinamento tra i soggetti coinvolti e monitora l'andamento delle attività.
• Verifica la legittimità degli atti e il rispetto della normativa, inclusa la normativa in materia di contratti 

pubblici.
• Collabora con l'Autorità di Gestione per la rendicontazione e l'attività di controllo.

Il presente Decreto viene pubblicato all'Albo pretorio online e sul sito web dell'Istituzione Scolastico per la dovuta 
trasparenza e pubblicità.

Il Dirigente Scolastico 
LORENA MARIA ANNOVAZZI


	Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia
	OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) per l'attuazione del Progetto

		2025-12-12T10:01:33+0100
	LORENA MARIA ANNOVAZZI




